
Universidad Nacional del Callao 
Vicerrectorado de Investigación 

Secretaría del Consejo de Investigación 

Sáenz Peña 1060  1025 –   vri@unac.edu.pe - Callao - Perú 

 

 

 
 

Señor: 

Presente. - 
 

Con fecha veintisiete de abril de dos mil veintitrés se ha expedido la siguiente Resolución de Consejo de Investigación: 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE INVESTIGACIÓN Nº010-2023-CIVRI-VIRTUAL, Callao, 27 de abril del 2023; EL CONSEJO 
DE INVESTIGACIÓN DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN DELAUNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
 
Visto el Proveído Nº 255-2023-VRI-VIRTUAL de fecha 26 de abril del 2023, mediante el cual se deriva el Oficio N° 002-
2023-JAV-VIRTUAL presentado por el Presidente de la Comisión evaluadora para la primera convocatoria del otorgamiento 
de subvenciones económicas a graduados y estudiantes de pregrado de la universidad nacional del callao, 2023, quien 
remite relación postulante APROBADOS de la convocatoria en mención. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, la Ley Universitaria Nº 30220 establece en su Artículo 48° que La investigación constituye una función esencial y 
obligatoria de la universidad, que la fomenta y realiza, respondiendo a través de la producción de conocimiento y desarrollo 
de tecnologías a las necesidades de la sociedad, con especial énfasis en la realidad nacional. Los docentes, estudiantes y 
graduados participan en la actividad investigadora en su propia institución o de redes de investigación nacional o 
internacional, creadas por las instituciones universitarias o privadas; 
 

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria Nº 008-2022-AU del 28 de junio de 2022 se aprueban las 
modificaciones realizadas al Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, sobre la base de las propuestas presentadas 
por la Comisión encargada de recibir, articular, sistematizar y proponer las modificaciones del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao … (SIC); 
 
Que, los Arts. 119° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, concordantes con los Arts. 60° y 62°, numeral 62.2 
de la Ley Universitaria, Ley N° 30220, establecen que el Rector es el personero y representante legal de la Universidad, 
teniendo entre sus atribuciones, dirigir la actividad académica de la Universidad y su gestión administrativa, económica y 
financiera, de conformidad con lo establecido en el Estatuto y los Reglamentos vigentes; 
 
Que, en los Arts. 351° y 352° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao establece que los estudiantes que participan 
en los trabajos de investigación tienen derecho a: 351.1 Recibir financiamiento para el desarrollo de la investigación, a través 
del responsable del proyecto a fin de proveer viáticos, pasajes, materiales, suministros e insumos requeridos para el 
desarrollo de la investigación; y la Universidad otorga a sus estudiantes subvención y/o financiamiento para: 352.1 Participar 
en representación de la Universidad en congresos, simposios, olimpiadas y otros eventos gremiales, académicos o 
deportivos; 
 
Que, mediante Resol. Nº 027-2022-CU de fecha 11 de marzo de 2022 se aprueba el REGLAMENTO PARA EL 
OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO; 
 
Que, mediante Resol. Nº 154-2022-CU de fecha 25 de agosto de 2022 se aprueba las modificaciones al REGLAMENTO 
PARA EL OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE 
PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, aprobada por Resolución N° 027-2022-CU del 11 de marzo 
de 2022; 
 
Que mediante Resolución Viceministerial N° 022-2023-MINEDU de fecha 30 de enero de 2023, se aprueban las 
Disposiciones aplicables para el otorgamiento de subvenciones económicas a graduados y estudiantes de pregrado de las 
universidades públicas, para el desarrollo de actividades académicas y de investigación formativa de pregrado, en el marco 
del artículo 46 de la Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023…(SIC); 
 
Que mediante Resol. N° 072-2023-CU de fecha 24 de marzo de 2023 se aprueban las BASES PARA LA PRIMERA 
CONVOCATORIA DEL OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE GRADUADOS Y 
ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, 2023; 

 

mailto:vri@unac.edu.pe


Universidad Nacional del Callao 
Vicerrectorado de Investigación 

Secretaría del Consejo de Investigación 

Sáenz Peña 1060  1025 –   vri@unac.edu.pe - Callao - Perú 

 

 

Que, mediante el Proveido del visto, se deriva el Oficio N° 002-2023-JAV-VIRTUAL presentado por el Presidente de la 
Comisión evaluadora para la primera convocatoria del otorgamiento de subvenciones económicas a graduados y 
estudiantes de pregrado de la universidad nacional del callao, 2023, quien remite relación postulante APROBADOS de la 
convocatoria en mención. 

 
Que, en sesión extraordinaria de fecha 27 de abril del 2023, se acordó: 1. APROBAR: la LISTA DE POSTULANTES 
APROBADOS PARA LA PRIMERA CONVOCATORIA DEL OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES ECONÓMICAS A 
GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, 2023; 2. AUTORIZAR, 
el financiamiento para los postulantes aprobados en la PRIMERA CONVOCATORIA DEL OTORGAMIENTO DE 
SUBVENCIONES ECONÓMICAS A GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL CALLAO, 2023; en concordancia con la Resolución Nº 027-2022-CU, Resolución Nº 154-2022-CU y Resolución N° 
072-2023-CU … (SIC); 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Resolución del Consejo Universitario Nº 082-2019-CU del 07 de marzo del 
2019 en su artículo 29° del Reglamento de Participación de Docentes en proyectos de Investigación, Reglamento General 
de Investigación, Reglamento de Consejo de Investigación y normativo estatutario. 
 
RESUELVE: 

 

1. APROBAR, la LISTA DE POSTULANTES APROBADOS PARA LA PRIMERA CONVOCATORIA DEL 
OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES ECONÓMICAS A GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, 2023. 
 

2. AUTORIZAR, el financiamiento para los postulantes aprobados en la PRIMERA CONVOCATORIA DEL 
OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES ECONÓMICAS A GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, 2023; en concordancia con la Resolución Nº 027-2022-CU, Resolución Nº 
154-2022-CU y Resolución N° 072-2023-CU, según el siguiente detalle: 

 

RELACIÓN POSTULANTE APROBADOS DE LA PRIMERA CONVOCATORIA DEL OTORGAMIENTO DE 

SUBVENCIONES ECONÓMICAS A GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO, 2023 

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 
 

N° FACULTAD 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
PROYECTO DE INVESTIGACIÓN  DNI MONTO 

1 FIEE 
ALVAREZ VENTÓCILLA 
YEVIT AMPARO 

SISTEMA DE MONITOREO DE SIGNOS VITALES CON ASISTENCIA VIRTUAL, 
PARA LA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES PREEXISTENTES EN 
ADULTOS MAYORES CON DISCAPACIDAD VISUAL, CALLAO, 2022 

71523315 S/7,000.00 

2 FIEE 
AREVALO VALLE 
KEVYN ARNOLD 

APLICACIÓN DEL PROTOTIPO DE UNA BALDOSA PIEZOELÉCTRICA PARA 
MEJORAR LA GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA RENOVABLE EN LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO-CALLAO 
70272540 S/7,000.00 

3 FIPA 
HORNA JURUPE  
JHON WILMER 

COMPORTAMIENTO ALIMENTARIO, ACTIVIDAD FÍSICA Y 
CARACTERÍSTICAS ANTROPOMÉTRICAS DE ESTUDIANTES USUARIOS DEL 

COMEDOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
72168513 S/7,000.00 

4 FIEE 
MEJIA ALLCA JAIR 
GERMAN 

DISEÑO DE UNA ESTACIÓN METEOROLÓGICA PARA EVALUAR EL 
POTENCIAL DE ENERGÍAS LIMPIAS EN LA PROVINCIA DE ICA 

72260533 S/7,000.00 

5 FIEE 
PEREZ LAZO JULIO 
CESAR 

RECOLECCIÓN DE ENERGÍA UNDIMOTRIZ PARA MEJORARELSUMINISTRO 
DE ELECTRICIDAD EN LAS VIVIENDAS DEL DISTRITODEPACHACUTEC-

VENTANILLA, PERÚ 
72512298 S/7,000.00 

6 FIEE 
PONCE GOMEZ 
ALEJANDRO MARCEL 

DISEÑO DEL SISTEMA ELÉCTRICO PARA LA IMPLEMENTACIÓN Y 
FUNCIONAMIENTO DE LA CLÍNICA INTERNACIONAL DE LA NUEVA SEDE 

SAN BORJA 2023 
46900836 S/7,000.00 

7 FIEE 
TORRES URETA 
CRISTIAN MIGUEL 

PROTOTIPO DE ROBOT SOLAR ASISTENCIAL CON CONTROL PID PARA 
RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS APROVECHABLES EN PLAYAS DE 

ARENA 
47946448 S/7,000.00 

8 FCS 
UTURUNCO ARIAS 
MILENKA SALOMÉ 

SALUD MENTAL POSITIVA EN EL CONTEXTO DE POST PANDEMIA COVID-
19 EN ESTUDIANTES DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO, 2022 
48666987 S/7,000.00 

mailto:vri@unac.edu.pe


Universidad Nacional del Callao 
Vicerrectorado de Investigación 

Secretaría del Consejo de Investigación 

Sáenz Peña 1060  1025 –   vri@unac.edu.pe - Callao - Perú 

 

 

 

RELACIÓN POSTULANTE APROBADOS DE LA PRIMERA CONVOCATORIA DEL OTORGAMIENTO DE 

SUBVENCIONES ECONÓMICAS A GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO, 2023 

PARTICIPACION EN CONGRESO 

N° FACULTAD APELLIDOS Y NOMBRES DNI MONTO CONGRESO LUGAR Y FECHA 

1 FIME 
ALLCA AGÜERO  
VALERI NICOLE 

71351068 S/1,300.00 XXIX CONEIMERA 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

2 FCA 
ALLCCA AGUADO 
ESTHEFANO 

77670298 S/ 1,500.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

3 FIME 
ALLCCARIMA PAREDES 
JAIRO 

75436018 S/1,300.00 XXIX CONEIMERA 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

4 FCA 
ALTAMIRANO FREYRE 
CESAR ANTONIO 

72431070 S/ 1,890.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

5 FCA 
ARIAS LUCANO  
JULIA PATRICIA 

74384266 S/ 990.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

6 FIME 
BACA CCOSCCO 
 BRAYAN ADOLFO 

74910522 S/5,000.00 
Latln American Space 

Challenge 
Brasil 

Del 24 al 27 de agosto de 2023 

7 FIME 
BERROSPI FLORES  
RUBÉN MARTÍN 

71446831 S/1,300.00 XXIX CONEIMERA 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

8 FCA 
MEJIA ROJAS  
MELISSA ROCIO 

75001424 S/ 1,890.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

9 FCA 
BRUCIL PAEZ  
LESLIE JULIETTE 

77150971 S/ 1,300.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

10 FIME 
CASTILLO BAUTISTA  
CARLOS RODOLFO 

75378325 S/1,300.00 XXIX CONEIMERA 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

11 FCA 
CÓNDOR ARTEAGA  
DAVE JEREMY 

76222986 S/ 1,410.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

12 FIME 
CORDOVA QUISTE  
YNGA. MARCELO 

77536870 S/1,300.00 XXIX CONEIMERA 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

13 FIME 
DÍAZ LEÓN  
GIANELLA MARIANA 

73005217 S/1,300.00 XXIX CONEIMERA 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

14 FCA 
ESCRIBA MALPARTIDA 
ARTURO JOSÉ MARTÍN 

73683776 S/ 1,300.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

15 FIME 
ESPINOZA APONTE 
BRENDA DESIREE 

73054429 S/1,300.00 XXIX CONEIMERA 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

16 FIME 
ESTELA VALLADARES 
JHOSEPH EDU 

76508096 S/1,300.00 XXIX CONEIMERA 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

17 FCA 
GAMBOA RAMIREZ  
JANINA ROSMERY 

72976548 S/ 1,500.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

18 FCA 
GONZALES BANCES  
ERIKA KATHERIN 

75143565 S/ 1,500.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

19 FCA 
GONZALES CHALCO 
DANIELA JOAQUINA 

71972706 S/ 1,890.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

20 FCA 
GUTIERREZ CASTILLO 
ISAAC MARCCELO 

71926848 S/ 1,500.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

21 FCA 
HEMMERLING MEDINA 
ANGELHY LEARY 

76358739 S/ 1,890.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

22 FIME 
INCENCIO LEON  
HAYLEM YAASMIN 

72214340 S/1,300.00 XXIX CONEIMERA 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

23 FCA 
JUAREZ ILIQUIN  
LUIS FERNANDO 

71627705 S/ 1,300.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

24 FCA 
LAVALLE MACHUCA  
JORGE ALFONSO 

71723056 S/ 1,500.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

25 FCA 
LAZO LLANOS  
HILLARY LESLIE 
KASSANDRA 

75393988 S/ 1,475.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

26 FCA 
MEDINA CALDERON 
MANUEL ALEJANDRO 

74253331 S/ 1,550.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

27 FCA 
MEDINA GARCIA  
PIERO ALEXANDER 

73010153 S/ 1,500.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

28 FCA 
OBREGÓN OBREGÓN 
FRANKLIN 

71659295 S/ 1,500.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

29 FCA 
OSCCO TITO  
ANA SOFÍA 

76661424 S/ 1,110.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

30 FCA 
PACHECO SOBRINO 
PAOLO SEBASTIAN 

72417534 S/ 1,890.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

31 FCA 
PEREZ ACOSTA  
NOELIA BETZABET 

70571600 S/ 1,500.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

32 FIME 
POVIS SALVADOR 
CLAUDIO ALBERTO 

70834809 S/1,300.00 XXIX CONEIMERÁ 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

33 FIME 
QUICHIZ DEZA  
GIANCARLO 

75373712 S/1,300.00 XXIX CONEIMERA 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

mailto:vri@unac.edu.pe


Universidad Nacional del Callao 
Vicerrectorado de Investigación 

Secretaría del Consejo de Investigación 

Sáenz Peña 1060  1025 –   vri@unac.edu.pe - Callao - Perú 

 

 

34 FCA 
ROMERO HERRERA  
MARIA DEL CARMEN 

73090644 S/ 990.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

35 FIME 
SISNIEGAS RAMIREZ 
CLAUDIA JAZMIN VALERIA 

73455314 S/1,300.00 XXIX CONEIMERA 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

36 FCA 
SOTOMAYOR REYES 
PIERO JUAN 

73191417 S/ 996.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

37 FCA 
TELLO GUEVARA  
HILDA LUZ MARINA 

70832974 S/ 1,000.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

38 FCA 
TITO QUISPE 
ARACELY LIGIA 

76374663 S/ 1,200.00 XXIX CONEA2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

39 FCA 
TUANAMA ANDÍA  
MARÍA ESTHER 

75367536 S/ 1,400.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

40 FIME 
VENTURA INOÑAN 
JENNYFER KATHERYNE 

75172060 S/1,300.00 XXIX CONEIMERA 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

41 FCA 
VILCA FLORES  
KIARA YASSMIN 

72910129 S/ 1,500.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

42 FCA 
VICENCIO GOMERO  
LESLIE MAYBET 

75086294 S/ 1,400.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

43 FIME 
YARIHUAMAN CARRION 
CARMEN DEL PILAR 

76121111 S/1,300.00 XXIX CONEIMERA 
Arequipa 

del 7 al 11 de agosto, 2023 

44 FCA 
ZAPATA HUERTA  
FLAVIO DAVID 

73687384 S/ 1,475.00 XXIX CONEA 2023 
Piura 

del 29 de octubre al 3 de noviembre, 2023 

 

RELACIÓN POSTULANTE APROBADOS DE LA PRIMERA CONVOCATORIA DEL OTORGAMIENTO DE 

SUBVENCIONES ECONÓMICAS A GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO, 2023 

PARTICIPACION EN CURSO 
 

N° FACULTAD APELLIDOS Y NOMBRES DNI MONTO CURSO  

1 FIME AGUILAR SÁNCHEZ EDGAR ENRIQUE 72435632 S/2,210.00 
PLANNER DE MANTENIMIENETO DE 

PLANTA 

2 FIQ CCENCHO FERNANDEZ LAURA 76615104 S/3,240.00 INGLES INTERMEDIO 

3 FCE CHAVEZ ALAYO REBECA CRISTINA 73384547 S/4,200.00 FINANZAS CORPORATIVAS 

4 FCA CRISOSTOMO MEJIA XIOMARA MELVA 75984722 S/501.00 MICROSOFT EXCEL 

5 FCE CUADROS NAJARRO JEAN PIERRE 70980257 S/4,000.00 
PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN EN 

GESTIÓN PUBLICA 

6 FCE EVANGELISTA DÁVILA MELISA NAOMI 70885423 S/4,000.00 
PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN 

ECONOMETRIA APLICADA 

7 FIQ FRETEL ARTEAGA JOSEF EDUARD 77035783 S/2,990.00 ANALISIS QUIMICO DE MINERALES 

8 FCC GARIBAY FABIAN FARID ESTEFANO 71914245 S/1,990.00 PAE EN TRIBUTACIÓN EMPRESARIAL 

9 FIQ HANCO PAZ KAREN ALEJANDRA 76075851 S/4,200.00 
GESTIÓN DE OPERACIONES 

PRODUCTIVAS Y DE SERVICIOS 

10 FIARN HIDALGO ESTRELLA MARIFELY STHEFANNY 71007524 S/3,073.00 
INTERPRETACIÓN Y AUDITOR INTERNO 

EN SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN 

11 FCA JAVIER YANAC JULIO CESAR 73827124 S/1,500.00  AUXILIAR DESPACHO ADUANERO 

12 FIQ AMEZ RUIZ JESSICA JOSSETTY 76355526 S/1,750.00 INGLES 

13 FCE JUSTINIANO VERA SANDRA DEL PILAR  72930482 S/800.00 ANALÍTICA ACTUARIAL DE VIDA 

14 FIQ LEYVA CORONEL LIZ ESTHEFANY 75451863 S/1,100.00 INGENIERIA TEXTIL 

15 FIQ LLACTAHUAMAN ENCISO HECTOR MANUEL 70906410 S/1,800.00 INGLES 

16 FIQ MOLINA PAUCAR ANNABEL 75399124 S/1,534.00 

DIPLOMADO EN ANÁLISIS QUÍMICO 
METALÚRGICO DE MINERALES Y GESTIÓN 

DE LA CALIDAD EN LABORATORIOS DE 
ENSAYO Y CALIBRACIÓN ISO/IEC 

17025:2017. 

17 FIQ NIEVA CRISOSTOMO JIMMY ANDERSON 70124283 S/1,534.00 

DIPLOMADO EN ANÁLISIS QUÍMICO 
METALÚRGICO DE MINERALES Y GESTIÓN 

DE LA CALIDAD EN LABORATORIOS DE 
ENSAYO Y CALIBRACIÓN ISO/IEC 

17025:2017. 

18 FIQ PÉREZ SARANGO LUIS ALBERTO 71778336 S/1,534.00 

DIPLOMADO EN ANÁLISIS QUÍMICO 
METALÚRGICO DE MINERALES Y GESTIÓN 

DE LA CALIDAD EN LABORATORIOS DE 
ENSAYO Y CALIBRACIÓN ISO/IEC 

17025:2017. 

19 FIQ PINEDA CASTAÑEDA VANESSA DEL CARMEN 77800075 S/4,500.00 
ESPECIALIZACION EN DIRECCIÓN Y 

GESTIÓN COMERCIAL 

20 FIQ REYES VILLANUEVA ANDRÉS JONATHAN 78111060 S/3,500.00 MICROSOFT EXCEL 

21 FIME RIVERA GOMEZ JOSE CARLOS 75162725 S/5,000.00 AUTOMATIZACIÓN DE PROCESOS EN 

mailto:vri@unac.edu.pe


Universidad Nacional del Callao 
Vicerrectorado de Investigación 

Secretaría del Consejo de Investigación 

Sáenz Peña 1060  1025 –   vri@unac.edu.pe - Callao - Perú 

 

 

PLANTAS INDUSTRIALES 

22 FCA RODRIGUEZ VARGAS ANGELO ANDREW 72529105 S/501.00 MICROSOFT EXCEL 

23 FIIS ROSAS FARFAN YOSEPH ALEXANDER 71963100 S/310.20 SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL. 

24 FIQ SAM ANCASI DANIEL ENRIQUE 72195567 S/1,100.00 INGENIERIA TEXTIL 

25 FIQ 
SANCHEZ CONDORHUAMÁN MAYRA 
MILAGROS 

73063044 S/3,210.00 
PROCESAMIENTO DE MINERALES E 

HIDROMETALURGIA 

26 FIQ SANGAY CATUNTA YESSICA MIRIAN 72688996 S/2,990.00 ANÁLISIS QUÍMICO DE MINERALES 

27 FIQ SANTIAGO MARCAS ANTHONY BRYAN 70584783 S/2,990.00 ANÁLISIS QUÍMICO DE MINERALES 

28 FCA SUASNABAR VIVANCO BEATRIZ SULEMA 77271528 S/600.00 CURSO DE SAP ESPECIALIZADO EN HCM 

29 FIQ SULCA ZAPANA INGRID NOEMI 77686370 S/2,990.00 ANÁLISIS QUÍMICO DE MINERALES 

30 FIQ TORRES GARCÍA YANINA VICTORIA 75682847 S/3,700.00 
PROGRAMA DE DIPLOMA DE 

ESPECIALIZACION DE SUPERVICION 
SSOMA 

31 FIQ VELASQUEZ FELIPE HERNANDO ENRIQUE 75930148 S/2,600.00 
SSOMA SEGURIDAD, SALUD 

OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE 

 
 

Fdo. Dr. Ing. JUAN HERBER GRADOS GAMARRA. -Vicerrector de Investigación y presidente del Consejo de investigación 
del VRI. -Sello de VRI. - Fdo. Dr. Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ. -secretario del Consejo de Investigación. -
Sello de secretario CI. 

 
 
 
 
 
 
 
 

SLRJ/MNB  

TRCI0102023 

mailto:vri@unac.edu.pe

